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ÖZ 
Laminate restorasyonların klinik başarısında marjinal 
uyum ve nano sızıntı o nemli bir fakto rdu r. Bu çalışma-
nın amacı farklı rezin siman materyallerinin laminate 
restorasyonların nanosızıntı değ erleri u zerine etkisinin 
incelenmesidir. Bu çalışmada 21 adet çu ru ksu z u st çene 
birinci ku çu kazı dişi laminate restorasyon için prepare 
edildi. Her bir laminate veneer restorasyon IPS E.max 
(Ivoclar-Vivadent AG, Schaan, Liechtenstein) tam 
seramik materyali kullanılarak u retildi. Ö rnekler 
rastğele iki eşit ğruba ayrıldıktan sonra Panavia F2 ve 
Variolink rezin simanlar kullanılarak porselen restora-
syonlar simante edildi. Simante o rnekler 2000 defa 
termal do nğu  işlemi uyğulandı ve ağ ırlıkça %50’lik am-
monikal AğNÖ3 ço zeltisi içinde 24 saat bekletildi. Tu m 
o rnekler taramalı elektron mikroskobu (SEM) 
kullanılarak nano sızıntı için değ erlendirildi. I statis-
tiksel değ erlendirme sonucunda Panavia F2 ve Vario-
link simanları ile simante edilen o rneklerin sızıntı 
değ erleri arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 
bulunmamıştır (p=0.529). Her iki adeziv simanın PLV 
simantasyonunda ğu venle kullanılabileceğ i sonucuna 
ulaşılmıştır. 
 
 
 
 
Anahtar kelimeler:  Tam seramikler, adeziv siman, 
nanosızıntı 
  

 
ABSTRACT  
The marğinal fit and resistance to nanoleakağe are two 
of the important factors for clinical success in laminate 
veneer restorations. The purpose of this study was to 
evaluate the nanoleakağe of laminate veneers with dif-
ferent adhesive resin cements. Twenty-one non-
carious human maxillary first premolar teeth were ob-
tained and buccal surfaces of the teeth were prepared 
for laminate veneers. Laminate veneer restorations of 
each tooth was fabricated usinğ IPS E.max (Ivoclar-
Vivadent AG, Schaan, Liechtenstein) all ceramic materi-
al. Laminate veneers were divided in two ğroups in 
terms of adhesive cement, and veneers were cemented 
by Panavia F2 and Variolink cements.  Cemented sam-
ples were subjected to thermal cyclinğ ( 2,000 cycles) 
and then stored for 24 hours in 50%’ ammonical AğNÖ3. 
All samples were evaluated with nano-leakağe test us-
inğ scanninğ electron microscope (SEM) .Accordinğ to 
the statistical analysis results revealed that laminate 
veneers cemented with Panavia F2 and Variolink were 
not siğnificantly different in terms of nano-leakağe (p = 
0.529). Within the limitations of this study, the porce-
lain laminate veneers which were cemented with two 
different adhesive cements have similar resistance to 
nanoleakağe.  
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GİRİŞ 
Gu nu mu zde estetik hastaların en bu yu k beklentilerin-
den biri haline ğelmiştir, hastaların bu beklentisi ile 
birlikte diş hekimliğ i pratiğ inde metal içermeyen resto-
rasyonların kullanımını zamanla artırmıştır(1). Lityum 
disilikat kullanılarak u retilen  laminate veneerler, renk-
lenme, yu zey defekti, diastema, şekil bozukluğ u ğibi 
çeşitli durumlarda iyi estetik sonuç sağ layan, minimal 
diş kaybı ğerektiren konservatif restorasyonlardır (2-
4).   Diğ er yandan hanği teknik kullanılırsa kullanılsın, 
alınan tu m tedbirlere ve tam seramik restorasyonların 
u retiminde meydana ğelen ğelişmelere rağ men marji-
nal uyum sağ lanamadığ ında plak retansiyonu artmakta 
ve dolayısıyla mikroflora değ işmektedir (5-8).  
Estetik o zellikleri ve konservatif oluşlarından dolayı 
Porselen laminate veneer (PLV) kullanımı son zaman-
larda artış ğo stermiştir. Diğ er taraftan PLV’lar; kırılma, 
hipersensitivite, bağ lanma başarısızlıkları, siman ço -
zu nmesi ve nanosızıntı ğibi  problemlere sahiptir (9-
11).  
“Nanosızıntı”  terimi  Pioch ve ark.’larına ğo re;  resto-
rasyonun dentin marjinindeki spesifik  sızıntı tipidir.  
Bu nedenle kullanılan simanların farklı streslere karşı 
direnci ve marjinal kapanma o zelliğ i son derece o nem-
lidir. Mikrosızıntıya neden olan aralık 10-20 µm arasın-
da iken nanosızıntıya neden olan aralık 20-100 nm’dir. 
Klinik olarak bakteri u ru nleri ve enzimlerin bu aralık-
tan ğeçebileceğ i unutulmamalıdır (12-15).  
PLV ‘ların eksternal ve internal marjinal uyumunu ko-
nu alan pek çok çalışma yapılmıştır (1, 5, 8, 16-18). 
Ancak çok az sayıda çalışma nanosızıntı analizini kulla-
narak  marjinal uyumu değ erlendirilmiştir (12, 13).  
Bu çalışmada farklı adeziv rezin simanlar kullanılarak 
simante edilmiş lityum disilikat PLV ‘lerin nanosızıntı 
değ erleri incelenmiştir. Bu çalışmadaki sıfır hipotez 
“farklı adeziv rezin simanlarla simante edilen PLV’lerin 
nanosızıntı değ erleri arasında bir fark yoktur” şeklin-
dedir.  
 
GEREÇ ve YÖNTEM 
Laminate Veneer Preperasyonları  
Bu çalışma için 20 adet çu ru ksu z insan maksiller pre-
molar dişi kullanıldı. Dişler oda sıcaklığ ında sodyum 
nitrat (NaNÖ3) ve sodyum kloru r (NaCl) solu syonunda 
bekletildi ve bondinğ işlemine kadar nemli tutuldu.  
PLV restorasyonların preperasyonu için dişlerin servi-
kal 1/3 yu zeyinden  0.3 mm.;  okluzal 2/3 yu zeyinden 
0.5 mm kadar mine dokusu kaldırıldı.  Preperasyonlar-
da okluzal overlap olusturabilmek için 0.5 mm.’lik hafif 
okluzal redu ksiyon yapıldı ve servikalde preperasyon 
bitim sınırı mine-sement bileşiminin 1 mm. ilerisine 
kadar uzatıldı. Preperasyonların mezial ve distal mar-
jinleri kontakt alanlarında sonlandırıldı. Tu m preperas-
yonlar tek bir operato r tarafından yapıldı. Preperasyon 
sonrası debrislerin uzaklaştırılması için zımparalama 
ve parlatma cihazı (TeğraSistem, Struers, Almanya) 
kullanılarak elde edilen mine yu zeylerine 60 saniye 
zımpara daha sonra da pomza ve su ile polisaj yapıldı. 
Ö lçu lerin elde edilmesinde vinil polisiloksan o lçu  ma-
teryali (Elite HD, Fast Set, Zhermack, I talya)  kullanıldı.  
U retici firma o nerileri dikkate alınarak çift karıştırma 
yo ntemi ile preperasyonu yapılan maksiller premolar 
dişlerden o lçu ler alındı. 

Lityum disilikat içerikli laminate veneerlerin hazırlan-
ması için, 20 adet yandığ ında artık bırakmayan o zel bir 
mumla modelaj yapıldı. Mum modelajlar muflaya yer-
leştirildikten sonra, setin içinde bulunan o zel revetman 
(IPS E.Max Press ro vetmanı) u retici firmanın talimatla-
rına uyğun biçimde hazırlandı ve muflanın içine boşal-
tıldı. Presleme işlemi tamamlandıktan sonra, manşet 
separe yardımıyla kesildi ve o rnekler elde edildi. 
Ö rnekler kullanılan adeziv simanlara ğo re 2 farklı ğru-
ba ayrıldı (n=10) (Tablo I). 
 
 
 
Tablo I. Çalışmada kullanılan siman ğrupları 

 
Simantasyon prosedürü 

Simantasyondan o nce hazırlanan veneer restorasyon-
lar dişler u zerinde denendi. Simantasyon prosedu ru , 
u retici talimatları doğ rultusunda ğerçekleştirildi. Stan-
dart rezin polimerizasyonunu sağ lamak için her 5 o r-
nekte bir LED ışık cihazının ışık ğu cu  o lçu ldu .  

Grup 1: Panavia F 2.0 kullanılarak 10 adet seramik 
laminate, mine yu zeylerine simante edildi. (Kuru sera-
mik yu zeyine 5 sn % 40’lık ortofosforik asit uyğulandı, 
5 sn durulandı ve kurutuldu. Daha sonra asitlenen sera-
mik yu zeyine seramik primeri (silan) uyğulandı. Diş 
yu zeyine 30 sn su reyle primer A ve B solu syonları ka-
rıştırılarak uyğulandı ve kurutuldu. A ve B pastaları 
spatu l ile karıştırılarak seramik içerisine uyğulandı ve 
seramik mine yu zeyine parmak basıncı ile yerleştirildi. 
Taşan siman fırça ile temizlendikten sonra 20 saniye 
LED ışık cihazı (Blue Swan Diğital, Dentanet, Tu rkiye) 
ile polimerize edildi. 

Grup 2: Variolink II siman kullanılarak 10 adet se-
ramik laminate,  mine yu zeylerine simante edildi. 
(Preperasyon yapılan mine yu zeyine 15-30 sn % 37’lik 
fosforik asit uyğulandı. Asit jel 5 sn uyğulanan hava su 
spreyi ile uzaklaştırıldı. Simanın baz ve katalizato ru  
spatu l ile 10 saniye karıştırılarak seramik yu zeyine 
uyğulandı ve seramik mine yu zeyine parmak basıncı ile 
yerleştirildi. Taşan siman fırça ile temizlendikten sonra 
40 saniye LED ışık cihazı ile polimerize edildi. 
Simante edilen o rnekler 37 °C de 72 saat yapay tu kru k 
içerisinde bekletildi. Daha sonra o rneklere 5-55 °C su 
sıcaklığ ında, her sıcaklıkta 20 sn. bekletme su resi ve 10 
saniye transfer zamanı olmak u zere 2000 kez termal 
siklus uyğulandı. 

Nanosızıntı Analizi 

Arayu zey nanosızıntı testi için hazırlanan o rnekler 
daha o nce yapılan çalışmalara benzer biçimde hazırlan-
dı (19, 20). Ö rnekler, marjinden 1 mm uzakta olacak 

Gruplar Siman Üretici Firmalar 

Grup 1 Panavia F2 Kuraray, Tokyo, Japonya 

Grup 2 Variolink 
I voklar-Vivadent, Schaan, 
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biçimde tırnak cilası ile kaplandı ve ağ ırlıkça % 50’lik 
ammonical AğNÖ3  ço zeltisi ve son olarak da bir fotoğ raf 
ço zeltisi içine daldırıldı. 
Tu m o rnekler epoksi rezin ile kaplandı ve du şu k hızlı 
hassas kesme cihazı (Isoto, Minitom, Struess, Hollanda) 
ile elmas separasyon diski kullanılarak  fasiyolinğual 
yo nde lonğitudinal olarak kesildi. 
I ki parçaya ayrılan her restorasyon ile ğruplardaki o r-
nek sayısı 20 oldu.  Her ğruptan rastğele 10 o rnek na-
nosızıntı, 10 o rnek ise SEM ğo ru ntu su  için ayrıldı.  Sa-
boia ve ark.’ları tarafından uyğulanan yo nteme benzer 
biçimde, restorasyon ve mine ara yu zeyindeki ğu mu ş 
depoları ışık mikroskobu kullanılarak 2 ğo zlemci tara-
fından o lçu ldu  ve Tablo 2’deki skalaya ğo re kaydedildi 
(19). 
 
Tablo 2. Nanosızıntı değerlendirmesinde kullanılan skala

   

SEM Analizi  

Dental porselen ve mine ara yu zeyindeki nanosızıntı 
o lçu mu  için o rnekler x500 bu yu tme altında SEM 
(taramalı elektron mikroskobu) (LEÖ 440, Cambridğe, 
I nğiltere) cihazı kullanılarak analiz edildi. 

 

İstatistiksel Değerlendirme 

Verilerin analizi SPSS 20.0 (IBM Corporation Software 
Group, New York, A.B.D) paket proğramında yapıldı. 
Siman tu rleri arasındaki nanosızıntı farklılığ ının değ er-
lendirilmesinde Mann Whitney-U testi kullanılmıştır. 
I statistiksel değ erlendirmeler % 95 ğu ven aralığ ında 
ğerçekleştirildi. 

BULGULAR 
I statistiksel değ erlendirme sonucunda Panavia F2 ve 
Variolink simanları ile simante edilen o rneklerin sızıntı 
değ erleri arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bu-
lunmamıştır (p=0.529). Tablo 3’de ğrupların sızıntı 
skorlamaları yu zdesel olarak verilmiştir. Resim 1 ve 
2’de simante edilmiş o rneklerin SEM fotoğ rafları yer 
almaktadır.  

Adeziv yüzey 

görünümü Tanımlama Skor 

 

Adeziv yu zeyin hiç bir yerin-

de boyanma yok. 
0 

 

Adeziv yu zeyin ¼  u nde 

boyanma var. 
1 

 

Adeziv yu zeyin ½ sinde 

boyanma var. 
2 

 

Adeziv yu zeyin ¾ u nde 

boyanma var. 
3 

 

Adeziv yu zeyin tamamında 

boyanma var. 
4 
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Tablo 3. Grupların sızıntı skorları  

Methacryloxydecyl dihidrojen fosfat (MDP) içeren ED 
primer II/Panavia F2.0, dentin tu bu lleri ve yu zeyindeki 
kalsiyum oksalat kristalleri ile ğu çlu  bir bağ lantı sağ la-
maktadır (Resim 1).  Variolink  II ğrubuna ait SEM ğo -
ru ntu leri incelendiğ inde, adeziv siman ve mine arayu -
zeyinde boşluklar ğo zlemlenmektedir (Resim 2).   
 
 
TARTIŞMA 
 
Bu çalışmanın sonucu sıfır hipotezini doğ rulamaktadır. 
Farklı  adeziv siman kullanılarak simante edilen lityum 
disilikat PLV ‘lara ait nanosızıntı değ erleri arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmamıştır. 
Dental restorasyonların uzun yıllar başarısını sağ layan 
fakto rlerden bir tanesi de marjinal sızıntının olmaması-
dır. Marjinal sızıntı restoratif materyal ve diş yapısı 
arasındaki termal ğenleşme katsayı uyumsuzluğ u ve 
adeziv simana ait polimerizasyon bu zu lmesine bağ lı 
problemlerden meydana ğelir (17, 21).  Bu çalışmada 
klinik koşulları yansıtmak açısından tu m o rneklere 5-
55 °C su sıcaklığ ında, her sıcaklıkta 20 sn. bekletme 
su resi ve 10 saniye transfer zamanı olmak u zere 2000 

kez termal siklus uyğulandı. Bu uyğulama, dental por-
selen ve preperasyon arasındaki adeziv simanda ğeniş-
leme ve bu zu lme farkının artmasına neden olur (22). 
Porselen laminate veneer restorasyonların simantasy-
onunda ışıkla ya da dual polimerize olan rezin simanlar 
kullanılabilir. Işıkla polimerize olan rezin simanların 
kimyasal sertleşen rezin simanlara ğo re daha iyi renk 
stabilitesine, yu ksek mekanik o zelliklere sahip olduğ u 
ve çalışma su relerinin daha uzun olduğ u belirtilmiştir. 
Dual polimerize olan simanlarda ışığ ın yeterince 
ulaşamadığ ı bo lğelerde polimerizasyonun tamamlan-
ması için yaklaşık 24 saat beklemek ğerekmektedir (2, 
3, 9, 22-24).  Laminate  veneer  restorasyonların klinik 
başarısı için dual cure rezin simanlar tercih edilmekte-
dir. Bu çalışmada da laminate veneer restorasyonların 
simantasyonu için en çok kullanılan iki dual cure rezin 
siman tercih edildi. 
Bazı çalışmaların sonuçları adeziv simanlar ve marjinal 
sızıntı arasında anlamlı bir fark olduğ u sonucunu rapor 
etmektedir (2, 3, 9, 18, 22-24). Bizim çalışmamızda 
adeziv simanlarla marjinal sızıntı arasında istatistiksel 
fark elde edilmesinin nedeni,  farklı test yo ntemlerinin 
kullanılması olabilir. Ö rneğ in; Loğuercio ve ark.’ları 
(25) ve Dinğ ve ark.’ları (26) marjinal uyumsuzluk ve 

Resim 1. Panavia F2 adeziv siman ile simante edilen IPS E.Max PLV ’lar. 

Resim 2. Variolink adeziv siman ile simante edilen IPS E.Max PLV ’lar. 
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adeziv bağ lanma arasında ilişki olduğ unu savunurken, 
Guzman ve Armstronğ (27), iki aşamalı etch and rinse 
adeziv sisteme ait bağ lanma ğu cu  ve nanosızıntı arasın-
da orta derecede bir korelasyon olduğ u sonucunu ra-
por etmişlerdir. 
Farklı kimyasal yapılara ve farklı polimerizasyon tekni-
ğ ine sahip olmalarına rağ men  Panavia F2 ila Variolink 
rezin siman arasında anlamlı bir fark bulunmadı. Ade-
ziv sistemlerdeki  nanosızıntıyı araştıran Frankenber-
ğer ve ark (28),  self adezivlerin ğeleneksel u ç aşamalı 
adeziv simanlardan daha belirğin nanosızıntı değ erleri-
ne sahip olduklarını rapor etmişlerdir. Benzer şekilde, 
Kubo ve ark (29), ğeleneksel u ç aşamalı adeziv sistem-
lerin, tek ve iki aşamalı adezivlerden daha az nanosı-
zıntı ğo sterme eğ iliminde olduğ unu belirtmişlerdir.  
Porselen laminate veneerler u zerine yapılan birçok 
çalışma, tamamıyla mine u zerinde sonlanan preperas-
yon tekniğ i ile daha iyi marjinal kapanma elde edildiğ i-
ni rapor etmektedir (30).  Bu çalışmada da seçilen pre-
perasyon tekniğ i tamamıyla mine u zerinde sonlanmak-
tadır.  Ferrahi ve ark. (31) servikal bo lğede 0.5 mm 
preperasyon ile dentin açığ a çıktığ ında mikro sızıntı 
riskinin artabileceğ ini belirtmektedirler. Birçok çalış-
maya ğo re servikal marjin bo lğesindeki mikrosızıntı 
insizal marjin bo lğesindeki mikrosızıntıdan daha fazla-
dır. Bunun  muhtemel nedeni mine prizmalarının yo -
nu nde ki sapmalar ve bu bo lğede daha ince mine kalın-
lığ ıdır. 
Chazine ve ark.’ları (13) siman aralığ ı ve nanosızıntı 
u zerine yaptıkları çalışmada, bilinenin aksine iyi bir 
marjinal uyumun daha az sızıntı ğo stereceğ i anlamına 
ğelmediğ ini rapor etmişlerdir. Bununla beraber iki 
aşamalı adeziv simanların tek aşamalı adeziv simanlar-
dan nanosızıntı açısından daha u stu n olduğ unu belirt-
mişlerdir.  
Bu çalışma farklı adeziv simanlarla simate edilen 
PLV’ların nanosızıntı değ erlerini test etmiştir. In vitro 
çalışma sınırları dahilinde, Panavia F2 ve Variolink 
adeziv simanların nanosızıntı değ erleri arasında an-
lamlı bir fark bulunmamıştır ve her iki adeziv simanın 
PLV simantasyonunda ğu venle kullanılabileceğ i sonu-
cuna ulaşılmıştır.  
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